si quis cum luce surgat sed melioris officij causâ, quàm vt salutarum alios eat. Cuius? vt se curet, & saluum velit faciâque.

2. VT M. CATO AIT.] *Vbi Cato, scire non licet: Ciceronem dixisse, 11. de Finibus, & item Pisoni obieciisse legimus, Oratione in ipsum. Sicut & Grecos tale v'surpasse: sed in epulis aut poculis deditos, qui ante occasum Solem in mensâ sunt, post ortum stertunt. De iisdem Catonem dixisse opinandum est: neque tunc adhuc peruersi s'nt Seneca Antipodes.*

3. IVSTA SIBI FACIUNT.] *Vide in epist. XII.*

4. ET SUPER MEMBRA.] *Libri alij, & sub ipsâ umbrâ: bono item sensu.*

5. QUI IEIUNI BIBUNT.] *Antè de istis dictum. & dignus adscribi Nouatianus locus, qui & suo æuo durasse ostendit in Epistolâ de cibis Iudæicis: Nec defunt, qui cum sibi Christiani vocem induerint, exempla præbeant intemperantiæ & magisteria. quorum vique eò vitia venerunt, vt & ieiuni matutino tempore bibant: non putantes Christianum esse potare post cibum, nisi in vacuas & inanes adhuc venas infusa statim per (lego, post) somnum vina descenderint. Et addit elegantissimè*

mè. Videas ergo tales nouo genere adhuc ieiunos, & iam ebrios, non ad popinam currentes, sed popinam secum circumferentes: quorum si quis salutat, non osculum dat, sed propinat. Plutarchus hoc inter causas morborum habet, Quæstion. Conuiu. VIII. cap. IX. Nec minimum, inquit, momentum habent ea quæ Propomata vocantur (potus qui præbibuntur.) Veteres enim ante cili um ne aquam quidem fumebant: nunc ieiuni prius onerant se vino, tum cibum gustant, corpore maddido & perfuso.

6. IN IP SO PÆNE BALNEI.] *Arnobius ostendit factitasse, post insolationem & vnctionem, lib. 1. Numquid ideo dicenda sunt nubila inimicâ obductione pendere, quia libidini non permittitur, otiosè rutulare se flammis, & causas potionibus præparare?*

7. SVBINDE DISTRINGANT.] *Ad Strigiles aspectum, quibus sordes & sudorem defricabant, & linteis deinde vergebant. Græcis est δρωζυδαι.*

8. COMMVTANT CVM FÆMINIS.] *Magis placeat, cum aliis libris, communicant. Fæmina autem Sericis Cõisque utebantur: & quidam è viris.*

fæminis vestem? Non viuunt contra naturam, ⁹ qui expectant, vt pueritia splendeat A tempore alieno? Quid fieri vel crudelius, vel miserius potest? numquam vir erit, vt diu virum pati possit: & cum illum contumeliæ sexus eripuisse debuerat, ne atas quidem eripiet? Non viuunt contra naturam, qui hieme concupiscunt rosam? fomentoq; aquarum calentium, & calorum ¹⁰ aptâ mutatione, brumâ lilium, florem vernum, exprimunt? Non viuunt contra naturam, qui ¹¹ pomaria in summis turribus ferunt? quorum filuæ in tectis domorum ac fastigijs nutant, inde ortis radicibus, quò improbe cacumina egissent? Non viuunt contra naturam, qui fundamenta ¹² thermarum in mare iaciunt: nec delicatè natæ ipsi sibi videntur, nisi calentia stagna fluctu ac tempestate feriantur? Cùm instituerunt omnia contra naturæ consuetudinem velle, nouissimè in totum ab illâ desciscunt. ¹³ Lucet: somni tempus est. quies est: nunc exerceamur, nunc gestemur, nunc prandeamus. Iam lux propius accedit: tempus est cænæ. Non oportet id facere, quod populus: res fordida est, trita ac vulgari viâ viuere. Dies publicus relinquatur: proprium nobis ac peculiare mane fiat. Isti verò mihi defunctorum loco sunt. B quantulum enim à funere absunt, & quidem acerbo, qui ¹⁴ ad faces & cereos viuunt? Hanc vitam agere eodem tempore multos meminimus: inter quos & Atilium Butam prætorium, cui post patrimonium ingens consumptum, Tiberius paupertatem confitenti: *Serò, inquit, experrectus es.* Recitabat Montanus Iulius carmen, ¹⁵ tolerabilis poëta, & ¹⁶ amicitia Tiberij notus, & frigore. Ortus & occasus libentissimè inferebat. itaque cùm indignaretur quidam illum totâ die recitasse, & negaret accedendum ad recitationes eius, ¹⁷ Natta Pinarius ait: *Numquid liberaliùs possum agere? Paratus sum illum audire ab ortu ad occasum.* Cùm hos versus recitasset: